
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

    

 

DUH IN NEVESTA PRAVITA: PRIDI! 

 

 

Evangelij nam, kakor vsako leto na to nedeljo, predstavi odlomek iz 

Jezusove »velikoduhovniške molitve«. Lansko leto smo razlagali temo, ki 

je v središču te molitve: to je edinost vseh verujočih: »da bi bili vsi eno, da 

bo svet veroval«. To nam omogoča, da usmerimo našo pozornost na precej 

sugestivne besede, ki jih beremo v današnjem drugem berilu. Še vedno je 

Janez, ki nam govori, toda tokrat v Razodetju: 

 

»Duh in nevesta pravita: ‘Pridi!’ In kdor posluša, naj reče: ‘Pridi!’ In kdor 

je žejen, naj pride. Kdor hoče, naj zastonj zajame vodo življenja … Ta, ki 

pričuje za te reči, pravi: ‘Da, pridem kmalu.’ ‘Amen, pridi, Gospod Jezus!’ 

Milost Gospoda Jezusa naj bo z vsemi! Amen!«. 

 

S temi besedami se zaključuje knjiga Razodetja in z njo Nova zaveza in 

celotno Sveto pismo. Lepo je sprejeti njihovo sporočilo v času, ko smo že 

obhajali praznik Gospodovega vnebohoda in nas bogoslužje vabi, da 

usmerimo svoj pogled v prihodnost, na njegovo vrnitev, »tako kot smo ga 

videli iti v nebo«. Predvsem pa nam te besede dovoljujejo, ko smo v 

neposredni bližini Binkošti, da odkrijemo vlogo, ki jo ima Sveti Duh v 

eshatološkem pričakovanju Cerkve. 

 

 

Vir: Cantalamessa 

M A R I J I N   L I S T 
župnije Cirkovce 
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JUNIJ – MALI SRPAN,    »S V E T O  L E T O – 2025 «  

 

MESEC  junij - VRTNICE:  Podobno kot v mesecu maju, ki je posvečen 

Mariji in prebiramo šmarnice, je mesec junij posvečen Srcu Jezusovem in 

prebiramo VRTNICE. Branje je podobno šmarnicam, le da je drugačna 

tema. Letošnje so posvečene Svetemu letu, z naslovom, »Kristus naše 

upanje«. Nedvomno bo branje letošnjih vrtnic močna spodbuda vsem 

vernikom, ne le posvečenim osebam, za večjo ljubezen do Jezusovega Srca, 

ki si je dal prebosti svojo stran iz neskončne ljubezni do nas. 

             Junijsko pobožnost v čast Srcu Jezusovemu so prvič obhajali leta 

1833 v Franciji. Sto let pozneje so jo začeli uvajati pod imenom vrtnice 

tudi na naših tleh. Po vojni smo jih za nekaj let pozabili, zadnjih nekaj 

deset let pa so ponovno vzcvetele. Mi jih bomo ob delavnikih vsak dan 

poslušali.  

 

  Zaključek verouka: Čas neusmiljeno hitro mineva in šol. leto se bliža 

koncu. S tem pa tudi verouk. Z veroukom zaključimo danes, to nedeljo, po 

prvi sv. maši. Lepo povabljeni vsi otroci in starši, da se skupaj Bogu 

zahvalimo za pomoč v tem šol. letu in da dobite spričevala.  

 Hkrati pa lepo prosim, tiste otroke oziroma starše, ki ste pri 

Slomškovem bralnem priznanju in še imate kakšno knjigo doma, da jo 

prinesete k verouku, ali v nedeljo k sv. maši. Najkasneje pa v nedeljo 1. 

junija. Da dobiš spričevalo, je potrebno vrniti knjige.  

 Hvala vsem staršem za podporo otrokom, da ste jih vozili in 

otrokom, ki so prihajali k verouku. Posebej pa hvala vsem katehistinjam za 

njihovo delo, da so se trudile, pripravljale in poučevale teden za tednom in 

to kar so govorile tudi v praksi živele.  Vsem trem prisrčna hvala za 

njihovo veliko pomoč in Bog Vam povrni.   

 

         Zahvala ob koncu šol. leta: Morda bo kdo rekel; zakaj bi se pa 

zahvaljeval za dober uspeh v šoli, saj sem se sam trudil in učil. Zakaj bi se 

zahvaljeval staršem, saj so dolžni, da mi dajejo sredstva. Zakaj bi se 

zahvaljeval Bogu, saj sem mlad in zdrav. Zakaj bi se zahvaljeval, …..                             

         Moramo se zahvaljevati, ker brez staršev, brez truda in brez Boga, bi 

ne dosegel tega kar sem. Hvaležni bodimo in to pokažimo, a ne tako kot ta 

študent. Ko je diplomiral, je pričakoval od očeta veliko darilo. A oče mu je 

dal samo lepo zavito Sveto pismo. Ko sin pri odvijanju vidi naslov knjige, 

jo vrže po tleh in razočaran zabrusi očetu. »Če mi samo to daš, še tega 

nočem«. In odide od doma. Oče pobere Sveto pismo in ga da na polico. Po 



nekaj letih oče umre in sin pride na pogreb. Po pogrebu opazi doma na 

polici Sveto pismo in ga vzame v roke. Ko ga odpre, v upanju da je napisal 

kakšno posvetilo, najde v njem ček za prestižen avto. V zadnjih letih je oče 

bil v »Domu« in sredstva  na računu je porabil. Račun je bil prazen in ček 

je bil brez vrednosti.  

 Tedaj sin spozna in si reče: »Kaj bi lahko imel, če bi se pravočasno 

zahvalil«. Zato, bodimo hvaležni Bogu, staršem in drug drugemu.    

 

     Ženski zajtrk:  »Zaupaj z vsem srcem«, z gosti;  Heleno Rozman, 

Urško Valjavec in Janjo Hribernik, v soboto, 7.6.2025, od 8.00 do 12.00 na 

Ptuju, Stara steklarska. Prijave do, 3.6.2025, na 

zenski.zajtrk.cirkovce@gmail.com  

Igrala bo glasbena skupina I AM !    

 

     Nabirka prejšnje nedelje, ki je bila namenjena fantoma, ki gresta v 

počitnicah pomagat v misijone (na Madagaskar in v Turčijo). Z Vašim 

darom ste jima finančno pomagali, da bosta lažje kaj dobrega naredila. 

Darovali ste  650,- €. Prisrčna hvala in Bog Vam povrni! Ko se vrneta, 

bosta poročala, kje in za kaj sta uporabila ta denar. 

  

Odločilni prispevek: Mož je bil obsojen zaradi  poneverbe. Kraljevi 

družini se je zasmilil in so sklenili, da mu pomagajo. Kralj je prispeval 

2000 zlatnikov, kraljica 1000, ministri 980. zbirali so tudi po vasi, od koder 

je bil doma. Zbrali so 19. zlatnikov in 90 stotinov. Skupaj je zneslo 

1.999,90, kar je za borih 10 stotinov premalo. Za rešitev to ni dovolj. Tedaj 

obtoženec v obupu seže v žep in najde kovanec za 10 stotinov. Prav toliko 

je manjkalo do celotne vsote. Mož je bil rešen. 

           Tudi v našem življenju so včasih odločilne malenkosti. Obtoženi je 

prispeval zelo majhno vsoto, a prav ta ga je rešila. Ni odločilno koliko 

prispevamo, ampak, da prispevamo. Morda prav moj majhen prispevek 

lahko koga reši.(Zgodbe za veselje do življenja, st. 56)  

 

Za dobro voljo:  RADIO – Zjutraj se dva kmeta pogovarjata: “Ali veš, da 

je včeraj blondinka zažgala radio”. “Zakaj pa?” “Da bi slišala radio 

OGNJIŠČE!”  

 

PREHITRA VOŽNJA – Policist ustavi voznika zaradi prehitre vožnje in 

ga vpraša: “Ali veste, kaj ste storili narobe?” “Vem! Prepozno sem vas 

zagledal.” 

mailto:zenski.zajtrk.cirkovce@gmail.com


Dežurni ministrant:  

 

HASLINGER JAN 

OZNANILA:  
DAN GODUJE SVETA  MAŠA  ZA:  

 NEDELJA 
1. junij  2025  

7. velikonočna  
     nedelja 
 

7.30      za  žive in rajne župljane        KAVA  
Po maši:  zaključek verouka                                    
10.00   za  +  Antona in starše  Unuk    KAVA 
14.00   za žive in rajne vaščane Pongrc    (v Pongrcah) 

 PONEDELJEK 
   2. junij 

Erazem, škof 

7.30   za +  Antona Žitnik, Nežo Peršoh , starše,  
                     sestro Alojzijo in brata Štefana 
18.00   Priprava na krst: Sagadin Jaka 
19.30   Srečanje: Zakonska skupina  I.  

 TOREK 
   3. junij 

Karel Lwanga 
7.30     za vse žive in rajne Lahove in Mundove  
19.00   za + Terezijo  Doberšek  8. dan   

    SREDA 
    4. junij 

Peter Veronski 

7.30     za + Zvonka Jeriča obl. Antona, Marijo, Roziko 
                      in Franca Voriha, Stanka in Lidijo 
             Molitev za domovino in Slovenski narod 
19.00    za +  Alojzijo  Drevenšek  30. dan  

  ČETRTEK 
   5. junij 

Bonifacij 
17.00    Spoved prvoobhajancev in staršev in generalka 
19.00    za +  Katarino, Miroslava, Andreja in Mileno Rusl 

              Molitvena ura za duhovne  in redovne  poklice  

 I.   PETEK 
      6. junij 

Gilbert, opat 
7.30      za nove duhovne in redovne poklice 
             Obisk bolnikov  na  domu 
19.00    za + Alojza  Pernata  30. dan 

 I.  SOBOTA 
    7. junij  

Robert Newm. 

11.00    Krst: Frangež  …. 
14.00  Poroka: Sagadin Jernej – Sara - poroča g. Karel P. 
19.00    v zahvalo za vse milosti v tem šol. letu 
                Molitvena ura za zakonce in družine 

    NEDELJA 
    8. junij  2025  

7. BINKOŠTI 
Prvo sv. obhajilo 

7.30      za žive in rajne župljane        
10.00    za prvo-obhajance in njihove družine 
12.00    za  žive in rajne vaščane Mihovc in Dragonje  
              vasi   (v Mihovcah) 

Umrla je:  Terezija Doberšek, Sp. Jablane 47, stara 80 let. Naj počiva v miru. 

Čiščenje in krašenje: Prisrčna hvala vsem 

pridnim iz Sp. Jablan za cvetje, lepo cerkev in 
ostale prostore. Hvala tudi g. Mihu in Albinu za 
košnjo trave. V juniju pa lepo prosim vaščane iz 
Zg, Jablan za čiščenje in krašenje. 
 

Izdaja: Župnija Cirkovce, Cirkovce 55, 2326 Cirkovce, tel.: 02/792 32 01,  GSM: 031/80 10 98 Janko Strašek, žpk.; www. 
zupnija-cirkovce.si  


